

Nr 148.

Av herr **Hedlund** i Häste, om personlig arvodesförhöjning åt laboratorn Knut Sjöberg.

På grund av det i förhållande till antalet undervisningsämnen vid veterinärhögskolan och dessas omfattning jämförelsevis ringa antalet ordinarie lärare (professorer) har det blivit nödvändigt att på de bäst kvalificerade av de biträdande lärarna, nämligen laboratorerna och de med dem jämställda prosektorerna, överlåta viktiga och ganska stora delar av undervisningen och det praktiska arbetet. På dessa arvodesbefattningar förordnas innehavarna för en tid av 3 år åt gången. Före sådant förordnande underkastas de sökandes meriter sakkunnigprövning i likhet med vad för professorsbefattningar är föreskrivet. Det har visat sig ofta vara förenat med svårigheter att få dessa tjänster besatta med fullt kompetenta personer. I de fall, då detta icke låtit sig göra, hava befattningarna uppehållits på ettårs tillförordnande, tills kompetent sökande kunnat erhållas. Då det för undervisningens och det övriga arbetets vid högskolan rationella bedrivande är i hög grad önskvärt, att kontinuitet i möjligaste mån ernås beträffande dessa platsers uppehållande, och att till innehavare av dem erhållas så väl kvalificerade personer som möjligt, har det legat i styrelsens för veterinärhögskolan intresse att söka ordna de med dessa tjänster förenade förmånerna så, att därigenom lämpliga personer funne det med sin fördel förenligt att söka dem, och att, om kompetenta och verkligt dugande innehavare erhållits, dessa vore villiga att kvarstanna längre tid. Då förslag till befattningarnas i fråga ombildande till ordinarie tjänster med något högre lön än de nu utgående arvodena samt rätt till pension avvisats i avvaktan på en kommande allmän löneroglering, har en förbättring av villkoren sökts och av statsmakterna beviljats dels i form av förmånen av familjebostäder för vissa av dessa befattningshavare, dels såsom personliga arvodesförhöjningar till några av dem. Sådana arvodesförhöjningar ha av riksdagen beviljats till ett belopp av 1,600 kronor årligen redan 1920 för dåvarande laboratorn N. O. Engfeldt (vid kemiska avdelningen) och E. G. Forssell (vid kirurgiska kliniken) samt prosektorn E. Agduhr (vid anatomiska avdelningen), från och med 1931 för dåvarande laboratorerna B. Carlström (vid medicinska kliniken) och N. Lagerlöf (vid ambulatoriska kliniken). Då samtliga nämnda personer nu övergått till andra tjänster, utgå från och med innevarande års början inga sådana arvodesförhöjningar vid högskolan, ehuruval de två sistnämnda finnas upptagna i 1934/1935 års stat. På grund av inträffade vakanser och andra förhållanden, som högskolans lärarekollegium och styrelse icke haft möjlighet att reglera, måste för närvarande ej mindre än fem av nämnda tjänster uppehållas genom tillfälliga förordnanden. Endast en är besatt på 3-årsförordnande,

nämligen laboratorbefattningen vid kemiska avdelningen. Dennas innehavare är emellertid en synnerligen dugande och väl meriterad man, fil. doktorn, docenten Knut Sjöberg, vilken erhöll vakansförordnande på tjänsten den 23 oktober 1932 och, efter ansökan och kompetensförklaring av tillsatta sakkunniga, den 7 april 1933 förordnades å densamma för 3 år. Beträffande Sjöbergs meriter och förutvarande tjänstgöringar må följande anföras: Född 1896 promoverades han till fil. doktor vid Stockholms högskola 1923 och utnämndes till docent i biokemi därstädes 1927. Efter att under 5 år hava innehaft förordnande som amanuens vid Stockholms högskolas allmänna kemiska laboratorium övergick han till Centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet, där han under 3 år var assistent vid den kemiska avdelningen. Därjämte har han under 3 år varit ämneslärare i kemi vid Stockholms samgymnasium samt under 1½ år lärare i materiallära vid Stockholms yrkesskolors avdelning för målare. Som sökande till professuren i kemi vid lantbrukshögskolan vid Ultuna förklarades han av samtliga sakkunniga kompetent och sattes av en av dem i första förslagsrummet. Han har producerat ett avsevärt antal vetenskapliga arbeten inom biokemiens område. Från veterinärhögskolan vitsordas han vara en utmärkt lärare, intresserad, samvetsgrann och i besittning av en ovanligt redig och klar framställningskonst, och som vetenskaplig forskare anses han vara mycket grundlig, vederhäftig och arbetsam. Med hänsyn till den inriktning, de medicinska vetenskaperna, jämväl veterinärmedicinen, under senare tider tagit, är det av mycket stor vikt, att den grundläggande undervisningen i kemi blir lämpligt avpassad och givande, och därför fordras av den lärare, som handhar densamma vid en medicinsk läroanstalt, ej blott omfattande kunskaper utan även stor omdömesgillhet. I besittning av dessa egenskaper betraktas Sjöberg som en mycket värdefull lärarekraft vid veterinärhögskolan, som det är önskvärt att behålla där för längre tid. Visserligen har Sjöberg icke varit anställd i veterinärhögskolans tjänst längre tid, än att han under budgetåret 1935/1936 uppnår 3 tjänstår därstädes. Men då han dels är synnerligen väl kvalificerad för den laboratorstjänst, han innehar, dels tidigare varit under åtskilliga år anställd i allmän tjänst, därav 3 år i statens, och då han slutligen, i olikhet med övriga laboratorer vid högskolan, ej åtnjuter någon bostadsförmån, synes det mig att han redan från och med ingången av budgetåret 1935/1936 bör tilldelas den förbättring i avlöningsförmåner, som en personlig arvodesförhöjning utgör.

Jag får därför föreslå riksdagen,

att laboratorn i kemi vid veterinärhögskolan, docenten Knut Sjöberg, tilldelas en personlig arvodesförhöjning från och med den 1 juli 1935 på 1,600 kronor.

Stockholm den 21 januari 1935.

P. S. Hedlund.